



شنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۱
وطن امروز | شماره ۳۵۲۲

ورزشی

اخبار

بیانیه فدراسیون فوتبال درباره تصمیم‌گیری برای تیم ملی



فدراسیون فوتبال درباره شائبه‌های مطرح‌شده پیرامون تیم ملی فوتبال کشورمان، بیانیه‌ای صادر کرد. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، فدراسیون فوتبال کشورمان با توجه به برخی موضوعات مطرح‌شده درباره تصمیم‌گیری پیرامون تیم ملی بیانیه‌ای صادر کرد. در متن این بیانیه آمده است:

«پیرو مطلب منتشر شده در یکی از روزنامه‌های غیرورزشی و تفهیم نادرست از مواضع و بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در حمایت و تمجید از مربیان داخلی، لازم است موضوعاتی به منظور تبیین مواضع فدراسیون فوتبال و رفع ابهامات پیرامون تیم ملی اعلام شود. رسالت فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران تلاش در مسیر آماده‌سازی و حضور تیمی قدرتمند، منسجم و شایسته در رقابت‌های جام‌جهانی است که بتواند موجبات خشنودی، افتخار و شادی ملت بزرگ ایران، قشر جوان و علاقه‌مندان به فوتبال را در میادین بین‌المللی فراهم سازد. این در حالی است که برداشت غیرمرتبط یکی از روزنامه‌های سیاسی از بیانات معظم‌له با استفاده از تیتربندی و شائبه‌ها موجب ایجاد فضای نامناسبی در اطراف تیم ملی ایران و فدراسیون فوتبال شده است. تاآیدات مقام معظم رهبری درباره ضرورت استقلال سازمان‌ها، شایسته‌سالاری و انجام امور اجرایی توسط متخصصین هر حوزه که در این موضوع بدون شک فدراسیون فوتبال است، نسناسنگر برداشت نادرست از بیانات و توصیه‌های مطرح شده است. متأسفانه این مطلب همچنین مصداق وهن جایگاه دفتر مقام معظم رهبری است، حال آنکه انتشار پستی در اینستاگرام معظم‌له هیچ ارتباطی با شرایط و موضوعات مرتبط با تیم ملی فوتبال ایران نداشته و برداشت غلط و حاشیه‌ساز منتشر شده در این روزنامه موجب انحراف افکار عمومی و واکنش‌های نادرستی شده است. بر این مبنا فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران بر مبنای وظایف و مسئولیت‌های خود در راستای تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری در زمینه سربلندی و حضور قدرتمندانه نمایندگان ورزش ایران اسلامی در میادین بین‌المللی و همچنین خوشحالی و رضایت مردم شریف ایران اسلامی، تنها در راستای مصالح و منافع ملی درباره شرایط تیم ملی به صورت کاملا مستقل تصمیم‌گیری و به تکلیف خود عمل خواهد کرد و هیچ‌گونه دخالت سیاسی و غیرورزشی در اینگونه موضوعات تخصصی که در حوزه وظایف تعریف‌شده مسوولان فدراسیون به شمار می‌رود صورت نگرفته. همچنین سخنگوی محترم دولت و وزیر محترم ورزش بارها بر استقلال کامل فدراسیون در زمینه تصمیم‌گیری پیرامون شرایط تیم ملی و نقش حمایتی دولت محترم درباره پشتیبانی از فدراسیون در مسیر آماده‌سازی تیم ملی تأکید کرده‌اند.»

کار سپاهان برای شکار «شیر» آسان‌شد

مهاجم فرانسوی گالاتاسرای ترکیه در آستانه فسخ قراردادش قرار دارد. به گزارش فارس، گومیس مهاجم ۳۶ ساله فرانسوی در ۴ سال درخشش برای الهلال عربستان و ۲ قهرمانی با تیم سعودی در آسیا، در زمستان راهی گالاتاسرای شد. بازگشت گومیس ملقب به «شیر» به گالاتاسرای خوش‌بین نبوده و با وجود اینکه این مهاجم ۳۶ ساله در ۱۴ بازی ۹ گل به ثمر رسانده ولی قراردادش در آستانه فسخ قرار دارد. سایت «اسپور» ترکیه خبر داد باشگاه گالاتاسرای تصمیم گرفته قرارداد امبابی دیاکنسه و باقیمتیمی گومیس را فسخ کند و این ۲ بازیکن در لیست خروجی تابستانی این تیم قرار دارند. گومیس یکی از گزینه‌های مورایس، سرمربی جدید سپاهان برای تقویت خط حمله این تیم است. مورایس یا درخشش این مهاجم فرانسوی قهرمان لیگ عربستان شد. با فسخ شدن قرارداد گومیس با گالاتاسرای کار سپاهان برای جذب این مهاجم گلزن و باتجربه راحت می‌شود.

چرا پاری سن ژرمن رونالدو را نخواست؟

باشگاه پاری سن ژرمن به دلیل ۳ دلیل از امضای قرارداد با رونالدو منصرف شد. کریستیانو رونالدو، ابرستاره ترغالی این روزها به دنبال تیم جدیدی است اما منچستر یونایتد را ترک کند. عتوجه مستطیل سبز تصمیم خود را گرفته تا از منچستر یونایتد جدا شود و دلایل اصلی این تصمیم عدم حضور شیاطین سرخ در لیگ قهرمانان اروپاست. یکی از گزینه‌های رونالدو پاری سن ژرمن بود ولی مدیریت باشگاه فرانسوی انتقال این ابرستاره فوتبال به پاریس را غیرممکن دانست و او را پس زد. نشریه «لوپاریزین» فرانسه در این باره دست به افشاکری زد و ۳ دلیل پاری سن ژرمن برای امضا نکردن قرارداد با کریستیانو رونالدو را منتشر کرد. دلیل اول پارسی‌ها برای جذب نکردن رونالدو این است که مدیریت باشگاه اعتقاد دارد رونالدو نمی‌تواند باعث پیشرفت تیم شود، بلکه باعث ایجاد هرج‌ومرج می‌شود. دلیل دوم از لحاظ اقتصادی است. رونالدو در صورت انتقال به پاری سن ژرمن دستمزد بالایی دارد و ناصر الخلیفی، مالک باشگاه پاریس این روزها به دلیل فیربلی مالی تحت فشار قرار دارد و دیگر نمی‌تواند با آمدن رونالدو این قانون را رعایت کند. دلیل سوم حضور مسی، امبابه و نیمار در خط حمله پاری سن ژرمن است. حضور این ۳ ستاره در خط حمله باعث می‌شود تا رونالدو جایگاهی در ترکیب اصلی نداشته باشد. این در حالی است که رونالدو با رفتن به هر تیمی باعث می‌شود تا او رهبر تیم باشد و حضور مسی و رونالدو در یک تیم به نوعی باعث هرج‌ومرج می‌شود.

محمدرضا ولی‌زاده: گسترش فناوری اطلاعات و ارتباطات به گونه‌ای است که جلوه‌های حضور آن در تمام سطوح زندگی انسان به چشم می‌خورد و دنیای اینترنت و شبکه‌های اجتماعی این روزها حتی جهان فوتبال را هم تحت تأثیر قرار داده است. حقیقتا فضای مجازی سهل‌الوصول‌ترین مکانی است که همه مردم می‌توانند به آن ورود کنند اما امروز تولیدات رسانه‌ای در فضای مجازی به عنوان ابزاری که باید در اصل مفید واقع شود، نقش مخربی پیدا کرده است. رشد غیرقابل کنترل کانال‌های تلگرامی و پیج‌های اینستاگرامی با سوءاستفاده از احساسات و هیجانات هواداران، با خطاهای و جریان‌سازی‌های غالی باطل، فضای فاجعه‌بار فرهنگی فوتبال ایران را صدچندان مسوم‌تر از گذشته کرده است؛ رسانه‌هایی متکلم به زبانی بدون مبادی ادب که با فرهنگی سخیف و کاسبکارانه، در فضای هواداری نفرت‌برانگیزی می‌کنند و نقش مهمی در رواج فساد در فوتبال کشور دارند. مرور چند نکته در همین ارتباط در ادامه این سیاهه لازم است.

■ **فساد در کمین گردش مالی چند هزار میلیاردی**
فوتبال خصولتی ایران مجالی برای گردش آزادانه پول است و هر کجا هم که انباشت سرمایه کلان باشد، فساد نیز خود به خود ایجاد خواهد شد (البته اگر نظارتی بر منابع و مصارف باشد، این موضوع رخ نخواهد داد).

بخش‌هایی از فوتبال ما متأسفانه در سال‌های اخیر درگیر کژی‌هایی بوده و می‌توان به این حقیقت اذعان داشت که متولیان امور فوتبال درباره شیوع فساد در این رشته مسؤولند، یکی از این مفسده‌ها همین سایت‌های شرط‌بندی است. فضای مجازی ولنگار و تلافی‌اش با فوتبال، می‌شود همین سایت‌های قارچی شرط‌بندی و قمار، سایت‌هایی که غالباً در خارج از کشور توسط سودجویان مدیریت می‌شوند.

همچنین گران‌تر شدن فوتبال ایران - نسبت به کیفیت آن - نیز از دیگر تبعات فساد موجود در فضای هواداری است، آن هم با رویکرد جهت‌دهی شده و دلال‌محور در این فضا که با بالا رفتن کاذب قیمت‌ها در فوتبال ایران ارتباط مستقیم دارد، چرا که این فضا مدت‌هاست به پوششی جهت‌تبعی زیاده‌خواهی‌ها در تصاحب اهداف خاص تبدیل شده است. به نظر می‌رسد نهادهای نظارتی مانند قوه قضائیه، پلیس فتا و امنیت و... باید ورود جدی و همه‌جانبه به زوایای پیدا و پنهان این جریان کنند تا در وهله نخست زمینه فعالیت‌هایی برچیده شود. ارتباط دلال‌ها با اطمین‌های این پیج‌ها موجب جهت‌دهی خاص در بعضی موارد می‌شود. به عنوان مثال ناگهان روی یک فوتبالیست مانور آنچنانی می‌دهند و یک باشگاه را برای جذب یک بازیکن آنچنان در فشار می‌گذارند که می‌بینیم قیمت آن

تیم ملی بسکتبال ایران در دومین بازی خود در رقابت‌های کاپ آسیا ۲۰۲۲، مقابل قزاقستان به پیروزی قاطع دست یافت. تیم ملی بسکتبال ایران در دومین بازی خود در رقابت‌های کاپ آسیا ۲۰۲۲ آندونزی، صبح دیروز به مصاف قزاقستان رفت که در پایان با حساب ۶۰-۹۶ حریف خود را با ۳۶ امتیاز اختلاف شکست داد تا انتقام ۲ باخت مقابل قزاق‌ها در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ را بگیرد. با این برد تیم ملی ایران در آخرین بازی دور گروهی خود باید برای کسب عنوان صدرنشینی به مصاف ژاپن برود.

■ **نیمه اول: ایران ۴۲- قزاقستان ۳۳**

ایران با درخشش جمشیدی و یخچالی در ابتدای کار ۵-۱۱ از حریف پیش افتاد تا قزاق‌ها وادار به تقاضای وقت استراحت شوند. یخچالی ۴ دقیقه مانده به پایان کوارتر نخست، سومین پرتاب ۳ امتیازی موفق خود را وارد سبد قزاق‌ها کرد تا ایران ۱۰-۲۱ پیش بیفتد. فشار تمام زمین قزاق‌ها حملات ایران را

بررسی نقش مغرب جریان‌های فضای مجازی در آلوده کردن فوتبال ایران

فوتبال بی‌صیانت



این فضا، ابهام‌آمیز، غیرشفاف، معشوش و غیر حرفه‌ای است، موجب افزایش عجیب فیک‌نیوزها شده است؛ رسانه‌هایی که از واگویی حقایق امتناع می‌کنند یا برای رسیدن به اهداف خود با باج‌خواهی، به هر گونه اخبار - ولو کذب - را بدون در نظر گرفتن عواقب و تبعات آن منعکس می‌کنند.

رشد افسار گسیخته فیک‌نیوزها در فضای امروز مجازی فوتبال ایران معضل بزرگی است. در این شرایط سودجویان با ایجاد هیجان کاذب بین هواداران فوتبال، افکار را برای همسو کردن با اهداف خود آماده می‌کنند و شوربخانه موجب از بین رفتن بهداشت روانی فوتبال می‌شوند. چه خسارتی از این بالاتر برای فوتبال ما؟ از این رو امید می‌رود نهادهای نظارتی، در صیانت از فوتبال و میلیون‌ها جوان عاشق این رشته، همه توان خود را به کار گیرند. گردش مالی چند هزار میلیارد تومانی در بدنه فوتبال ایران به خودی خود، انقدر جذاب و کشنده است که پای خیلی‌ها را به این حوزه می‌کشاند. از این رو اگر پاسداری و صیانتی در این حوزه نباشد، شاهد فسادهایی خواهیم بود که بارش را برای خیلی‌ها در محله نمی‌تند.

فدراسیون فوتبال، ساختمان باشگاه و حتی وزارت ورزش و جوانان در قالب تجمع‌های اعتراضی انجام دادند تا از این طریق به برخی خواسته‌های خود برسند که به شکل عجیبی در نهایت به امتیازگیری‌هایی هم ختم شد. شک فوتبال قلمرو حکمرانی اهرم فشار هواداری است که متناثر از فضای مجازی است. اگر نهاد نظارتی روی فعالیت چنین پیج‌هایی نظارت کافی داشته باشد، آن وقت بسیاری از این رخداد‌های مسموم را شاهد نخواهیم بود. اصل قابل احترام «گردش آزاد اطلاعات» جای خود اما آنچه در این کانال‌های هواداری رخ می‌دهد، بیشتر تولید محتوای دروغ و جهت‌دار است برای رسیدن به خواسته‌ای مشخص که طبیعتاً انتهایش به سود مالی یا منفعت دیگری می‌رسیم.

■ **از بین رفتن بهداشت روانی فوتبال**

«فیک‌نیوز» اخباری جعلی است که در طول تاریخ در فقدان سواد رسانه‌ای در راستای تخریب سلامت و تعادل روانی یک جامعه کاربرد داشته و امروز بر انواع آن افزوده شده است. نقل فعالیت‌های امروز فضای مجازی فوتبال کشور هم درست همین است که به علت اینکه بخش قابل توجهی از تولید محتوای

بازیکن رشد چند صد درصدی می‌کند.

■ **اهرم فشار، مانع اصولگرایی**

میزان تأثیر رسانه بر افکار عمومی، اصلی غیرقابل انکار است اما عمده فعالیت کانال‌های هواداری تحت تأثیر قرار دادن گروه‌های هدف خود با تغییر نگرش و ذهنیت آنهاست؛ آن هم هوادارانی که غالباً قشر جوان جامعه را تشکیل می‌دهند که تأثیرپذیری‌شان بیشتر است. ایجاد فشار هواداری در فوتبال ایران غالباً موجب تسلیم از کان باشگاه‌ها می‌شود و مانع اول اصولگرایی در فوتبال بوده است. تغییرات گسترده در کادر فنی پرسپولیس، با کنار گذاشتن تیم فنی بومی یحیی گل محمدی که ۲ قهرمانی لیگ و یک نایب قهرمانی آسیا را با آنها تجربه کرده بود، با انتخاب سرمربی خارجی برای استقلال پس از خروج ناگهانی فرهاد مجیدی و با وجود گزینه‌های در دسترس داخلی، مورد از این دست فشارهای هواداری فصل جدید فوتبال کشور است که می‌تواند گاه اثربخش باشد و برخی اوقات به نتایج عکس ختم شود. یا حکایت اردوکنشی‌های خیابانی که هواداران سرخ‌پای‌های پایتخت در فصول گذشته به کرات مقابل

انتقام سخت بسکتبال ایران از قزاقستان

آماده برای دیدار با ژاپن

ضد حملات ایران در این نیمه اختلاف را به ۲۵ امتیاز رساند تا ارمغانی بازیکنانی چون مظفری، رضایی و پذیرفته را جایگزین نفرت اصلی چون یخچالی، مشایخی و جمشیدی کند. حادای نیز اوایل کوارتر سوم با افزایش اختلاف جای خود را به زنگنه سعید ارمغانی داد تا نتیجه ۲۶-۳۸ به سود شاگردان حسن‌زاده و زنگنه، ایران رو به دفاع نفر به نفر آورد تا شوتیست‌های قزاقستان را کنترل کند که در این امر موفق بود. کوارتر دوم نیز در نهایت ۹-۱۵ به سود ایران پایان یافت.

■ **نیمه دوم: ایران ۹۶- قزاقستان ۶۰**

در این نیمه ایران دفاع پرفشار تمام زمین را انجام داد تا حملات قزاق‌ها یکی پس از دیگری خراب شود. در حالی که درخشش کاظمی ایران را ۳۶-۵۹ پیش انداخت، «کیسلف» سرمربی قزاق‌ها وادار به تقاضای وقت استراحت شد. دفاع و

استقلال و محبی؛ دور جدید مذاکرات

راه رسیدن به پیراهن آبی سخت‌شد



موضوع، نظر خودشان را اعلام خواهند کرد. این در حالی است که سایت ترانسفر مارکت نیز نام محبی را در لیست احتمالی ورودی استقلال قرار داده که حاکی از مذاکرات مثبت ۲ طرف تاکنون است، البته احتمال وقوع این انتقال در این سایت ۵۴ درصد ذکر شده که نشان می‌دهد این تیم به توافق نهایی بر سر هم به پیراهن آبی نزدیک نیست. با این تفسیر باید دید دور جدید مذاکرات استقلال با مدیران جدید سانتاکلارا در حالی که گفته می‌شود باشگاه سپاهان نیز دور جدید مذاکراتش را برای جذب این بازیکن آغاز کرده، برای به سرانجام رساندن این موضوع چگونه پیش خواهد رفت.

راحت برای استقلال پیش نرفت. ظاهراً باشگاه سانتاکلارا حاضر نیست این بازیکن را به صورت دائمی به ایران بفرستد. به همین خاطر استقلال پس از مذاکرات اولیه، در پیشنهاد خودش انتقال قرضی یک ساله با امکان انتقال دائمی در فصل دوم را ارائه کرد. ۲ طرف از حال رسیدن به توافق نهایی بر سر این پیشنهاد بودند اما تغییر کادر مدیریتی باشگاه سانتاکلارا، روند مذاکرات را متوقف کرد. با این حال استقلال درخواست خودش را با مدیریت جدید این باشگاه نیز مطرح کرد و اجازه نداد پرونده انتقال را کند بماند. به این ترتیب مدیران استقلال اکنون در انتظار پاسخ طرف پرتغالی هستند و آنها پس از بررسی

گزارش

باشگاه استقلال برای جذب لژیونر فوتبال کشورمان مسیر پیچیده‌تری را پیش روی خود می‌بیند. در روزهای ابتدایی نقل و انتقالات تابستانی، انتقادات زیادی علیه باشگاه استقلال مطرح شد اما در ادامه مشخص شد مدیران این باشگاه قصد دارند با جذب کاهه رضایی و محمد محبی کام بزرگی در تقویت تیم بردارند. درباره کاهه رضایی گفته می‌شود توافقات لازم انجام شده و تنها یک مرحله تا عقد قرارداد باقی مانده است. رضایی باید در تست‌های پزشکی ایفمارک شرکت کند و پس از آن همکاری ۲ طرف امضا می‌شود. اما درباره محمد محبی ماجرا خیلی

تبریک تلفنی ماجدی به سرمربی تیم ملی فوتبال زنان



بعد از پیروزی تیم ملی بانوان کشورمان مقابل تاجیکستان، سرپرست فدراسیون فوتبال در تماسی با سرمربی این تیم گفت‌وگو کرد. تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان در دومین دیدار خود در رقابت‌های کافا، مقابل تاجیکستان به برتری ۵ بر صفر رسید. بعد از این بازی سید میرشاد ماجدی، سرپرست فدراسیون فوتبال در تماسی با سرمربی تیم ملی، این پیروزی را تبریک گفت و از اعضای تیم بابت اینکه در مدتی کوتاه توانستند تیم منسجمی را تشکیل دهند قدردانی کرد.

[آ.اس]

رنال مادرید نیرومند می‌شود



[گاتزتا]

ابرا: امضای کنم و قهرمان می‌شوم



[توتواسپورت]

دی مار یامی درخشد



[کوریه]

یوونتوس پاورچین راه می‌رود



[اسپورت]

اولویت من همیشه بارسلونا بود

